
 

  
 

Číslo: 82064/2025                                                                                 Nitra, dňa 26. marca 2025 
 
 

 
Vec 
Oznámenie o výsledku prešetrenia petície 
 
 

          Mestu Nitra bola dňa 05. 03. 2025 doručená petícia, ktorá bola zaevidovaná v centrálnej 
evidencii petícií pod por. č. 1/2025. Doručená petícia obsahuje celkovo jeden podpisový hárok, na 
ktorom je spolu tridsaťsedem platných podpisov podporovateľov predmetnej petície. 

Občania podanou petíciou vyjadrili svoju žiadosť na Mesto Nitra „za netrasovanie rodinnej 
výstavby v Šúdolskej doline cez ulicu Pod Orešinou“. 

V zmysle § 5 ods. 5 zákona č. 85/1990, Zb. o petičnom práve v znení neskorších predpisov je 
príslušný orgán verejnej moci povinný prešetriť a vybaviť petíciu tak, aby zistil skutočný stav veci, 
jeho súlad alebo rozpor s právnymi predpismi a verejným alebo iným spoločným záujmom. Výsledok 
vybavenia petície písomne oznámi do 30 pracovných dní od doručenia petície alebo od odstránenia 
jej nedostatkov. Vo zvlášť zložitých prípadoch, príslušný orgán verejnej moci písomne oznámi 
zástupcovi, že petícia sa vybaví v lehote najskôr do 60 pracovných dní ...“).  

Po prešetrení predmetu petície  Vám oznamujeme nasledovné: 

Odboru dopravy do dnešného dňa nebola doručená žiadna žiadosť o stanovisko k rodinnej 
výstavbe v Šúdolskej doline v počte cca 160 rodinných domov a k jej trasovaniu. 

Ulica Pod Orešinou je prepojená s ulicou Pod Hájom premostením, na ktoré bolo vydané 
rozhodnutie o odstránení č.j. OD-11538/2022-007-Ing.Sk zo dňa 07.09. 2023, nakoľko bolo povolené 
len ako stavba dočasná do 31.12.2003. Premostenie nebolo do dnešného dňa odstránené. Z tohto 
dôvodu budú na ul. Pod Orešinou osadené stĺpiky, aby zabránili prejazdu automobilov cez jestvujúce 
premostenie. Z uvedeného vyplýva, že trasovanie výstavby cez ulicu Pod Orešinou nebude 

 



 

Petícii sa vyhovuje a týmto považujeme petíciu za vybavenú. 

Zároveň Vám oznamujem, že výsledok vybavenia petície je zverejnený v súlade so zákonom 
č. 85/1990 Zb. o petičnom práve v znení zmien, § 5 ods. (7) aj na webovom sídle                                                    
Mesta  Nitry – www.nitra.sk.  

 

 

              Marek Hattas 
        primátor mesta Nitra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha: 

- kópia rozhodnutia o odstránení premostenia č.j.OD-11538/2022-007-Ing.Sk zo dňa 
07.09.2023  

- kópia určenia použitia a umiestnenia dopravného zariadenia MC Pod Orešinou č.j.  
OD-91ú/3/2024 zo dňa 10.02.2025 

 



 

 


